
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

______________________________________________________ 

 

EDITAL n.º 1.341/2013-CRS 

 

 
RESULTADO PROVISÓRIO DA ETAPA SUBJETIVA (REDAÇÃO) 

DA PROVA DE CONHECIMENTOS 

(em cumprimento a Autos de Mandado de Segurança) 
 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 

 

DE SOLDADO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) E DE 

 

SOLDADO BOMBEIRO MILITAR (QPM 2-0) 

 

DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 

 

 
O PRESIDENTE DO CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA 

POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ, regulado pelo Edital nº 1.107/12, no uso de suas 
atribuições e em cumprimento à decisão concedida nos autos n. 0002273-
25.2013.8.16.0179 - 7ª VFP, resolve: 

 

Art. 1º DIVULGAR, com base no subitem 13.6 do Edital nº 1.107/2012, o  
resultado provisório da etapa subjetiva da Prova de Conhecimentos, do 
candidato CAIO WESLEY RODRIGUES DOS SANTOS, inscrição nº 9870001107, 
ao cargo de Soldado Policial Militar, conforme Anexo I do presente edital. 

 
Art. 2º INFORMAR ao candidato, que encontra-se disponível no endereço 

eletrônico www.fafipa.org/concurso, no Portal do Candidato, o link para visualização 
da correção individualizada da prova subjetiva (redação). 

 

Art. 3º QUANTO ao resultado divulgado caberá interposição de recurso 
por meio do endereço eletrônico www.fafipa.org/concurso a partir das 8h do dia 
12/09/2013 até às 23h59min do dia 18/09/2013, observando o horário oficial de 
Brasília-DF. 

 
 

Curitiba, PR,  11 de setembro de 2013. 

 

 
Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 

Presidente do Concurso. 
 
 
 
 
 
 

http://www.fafipa.org/concurso
http://www.fafipa.org/concurso


 

ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

______________________________________________________ 
 
 

ANEXO I DO EDITAL 1.341/2013 - CRS  
 

QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) 2ª R.M.: Londrina e região 
 
 
 

NOME INSCRIÇÃO NOTA PROVISÓRIA ETAPA SUBJETIVA 

CAIO WESLEY RODRIGUES DOS 
SANTOS 

9870001107 9,8 

 


